

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

Bilan comparatif

	au 2018-03-31	au 2017-12-31
ACTIF		
ACTIFS À COURT TERME		
Banque Nationale-Courant-01-592-27	0.00	21.77
CD de l'Ouest de Mtl-Tirage-531058	0.00	0.12
CD de l'Ouest de Mtl-531058 P. soc.	0.00	5.00
Tangerine.-3300060481	31 201.84	11 180.22
CD Centre-Nord de M - Courant 82657	4 109.82	6 770.11
CD Centre-Nord - Part sociale 82657	5.00	5.00
CD Centre-Nord de Mt - Tirage 82660	29.45	29.45
CD Centre-Nord - Part sociale 82660	5.00	5.00
Total de l'encaisse	35 351.11	18 016.67
Intérêts à recevoir/Dépôts à terme	613.70	613.70
Intérêts à rec./Placements/Courtier	6 179.00	1 437.68
Autres comptes à recevoir	5 100.00	500.00
Total à recevoir	11 892.70	2 551.38
Charges prépayées	3 128.41	8 447.43
Dépôts en garantie	2 500.00	2 500.00
Total actifs à court terme	52 872.22	31 515.48
PLACEMENTS - COURTIER		
Desjardins GP/ Encaisse	155 522.12	133 539.26
Desjardins GP/ Titres	2 225 357.88	2 295 182.74
Desjardins GP/ Total du compte	2 380 880.00	2 428 722.00
Total des placements - Courtiers	2 380 880.00	2 428 722.00
AUTRES PLACEMENTS		
Dépôts à terme	100 000.00	100 000.00
Placements Gains latents	75 239.07	81 289.72
Total des autres placements	175 239.07	181 289.72
IMMOBILISATIONS		
Propriété Chabot / Terrain	68 800.00	68 800.00
Propriété Chabot / Bâtisse	107 884.79	107 884.79
Amortissement cumulé - Bat. Chabot	-42 254.88	-42 254.88
Propriété Chabot / Total	134 429.91	134 429.91
Propriété Charny / Terrain	46 648.00	46 648.00
Propriété Charny / Bâtisse	114 605.51	114 605.51
Amortissement cumulé - Bat. Charny	-42 977.05	-42 977.05
Propriété Charny / Total	118 276.46	118 276.46
Total des immobilisations	252 706.37	252 706.37
TOTAL ACTIF	2 861 697.66	2 894 233.57
PASSIF		
PASSIF À COURT TERME		
Comptes fournisseurs	8 683.70	8 000.42
Autres comptes à payer	6 700.00	6 700.00
Total des comptes à payer	15 383.70	14 700.42
Salaires nets à payer	0.03	1 393.50
Total des salaires à payer	0.03	1 393.50
Assurance-emploi à payer	236.29	0.00
Impôt fédéral à payer	811.65	882.22
Total à payer Agence du rev. du Can	1 047.94	882.22
RRQ à payer	774.32	0.00
Impôt du Québec à payer	977.25	1 238.18
FSSQ à payer	204.48	209.30
RQAP à payer	99.59	101.94
Comm. des normes du travail à payer	0.00	49.19

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

Bilan comparatif

	au 2018-03-31	au 2017-12-31
Total à payer - Revenu Québec	2 055.64	1 598.61
CSST à payer	75.00	75.00
TPS payé sur les achats	-892.14	-783.90
TPS à remettre (Remboursement)	-892.14	-783.90
TVQ payée sur les achats	-1 779.76	-1 563.81
TVQ à remettre (Remboursement)	-1 779.76	-1 563.81
Total du passif à court terme	15 890.41	16 302.04
TOTAL PASSIF	15 890.41	16 302.04
AVOIR DES PROPRIÉTAIRES		
ACTIFS NETS		
Actifs nets non affectés	2 673 666.53	2 703 432.33
Actifs nets affectés proj. novateur	186 415.00	186 415.00
Actifs nets affectés Projet Fablab	17 850.00	17 850.00
Résultats de l'exercice	-32 124.28	-29 765.80
Total des bénéfices non répartis	2 845 807.25	2 877 931.53
TOTAL AVOIR DES PROPRIÉTAIRES	2 845 807.25	2 877 931.53
PASSIF ET AVOIR	2 861 697.66	2 894 233.57